
 

 

Городской округ Ханты-Мансийск 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ 

НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ № 1 «КОЛОКОЛЬЧИК» 

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД № 1 «КОЛОКОЛЬЧИК») 

 
 

 

ПРИКАЗ 

Об утверждении локальных нормативных актов, регламентирующих 

деятельность МБДОУ «Детский сад № 1 «Колокольчик», а также 

деятельность работников учреждения, в сфере противодействия 

коррупции 
 

30.08.2024                                                                                       № 151/28-ОД 
 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ, 

письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 

25.12.2014 года №18-0/10/В-8980 «О проведении федеральными 

государственными органами оценки коррупционных рисков», руководствуясь 

информацией следственного управления Следственного комитета РФ по 

ХМАО – Югре, Постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 

30.03.2015 № 508 «О Типовом положении о конфликте интересов работников 

муниципальных предприятий города Ханты-Мансийска, а также 

хозяйственных обществ, единственным учредителем которых является 

Администрация города Ханты-Мансийска», в целях повышения 

эффективности работы по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский 

сад № 1 «Колокольчик» (далее – ДОУ), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Создать комиссию по предотвращению и урегулированию 

конфликта интересов работников ДОУ на 2024-2025 учебный год в 

следующем составе: 

Председатель комиссии: Бакаева М.А., заведующий; 

Заместитель председателя комиссии: Малышева Д.А., заместитель 

заведующего по воспитательной работе; 

Секретарь комиссии: Попович А.В., заведующий хозяйством. 

 

 



Члены комиссии: 

Чуперка А.В., председатель первичной профсоюзной организации ДОУ; 

Ауль В.А., специалист по охране труда; 

2. Назначить ответственным лицом за проведение работы по 

профилактике коррупционных и иных правонарушений заместителя 

заведующего по административно-хозяйственной части Прокопьева К.В. 

3. Утвердить: 

3.1. Положение об Антикоррупционной политике в МБДОУ «Детский 

сад № 1 «Колокольчик» (приложение № 1); 

3.2. Положение о комиссии по предупреждению и противодействию 

коррупции в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по познавательно-речевому направлению 

развития детей № 1 «Колокольчик» (приложение № 2); 

3.3. Карту коррупционных рисков МБДОУ «Детский сад № 1 

«Колокольчик» (приложение № 3); 

3.4. Перечень должностей работников МБДОУ «Детский сад № 1 

«Колокольчик», связанных с коррупционными рисками (приложение № 4); 

3.5. Должностную инструкцию ответственного за реализацию 

антикоррупционной политики в МБДОУ «Детский сад № 1 «Колокольчик» 

(приложение № 5). 

4. Заместителю заведующего по административно-хозяйственной 

части Прокопьеву К.В., ответственному за реализацию антикоррупционной 

политики в МБДОУ «Детский сад № 1 «Колокольчик», реализовать меры по 

минимизации (устранению) коррупционных рисков в полной мере. 

5. Документоведу Снарской Г.С.: 

5.1. обеспечить ознакомление работников с должностной инструкцией 

«Ответственного за реализацию антикоррупционной политики» в срок до 

30.08.2024 года. 

6. Делопроизводителю Плесовских А.Б. ознакомить сотрудников с 

данным приказом под подпись в срок до 30.08.2024. 

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на 

заместителя заведующего по административно-хозяйственной части 

Прокопьева К.В. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий                 М.А. Бакаева 

 

 

 

 

 

 


		2025-07-02T12:45:57+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ № 1 "КОЛОКОЛЬЧИК"
	Я утвердил этот документ




